Tên tổ chức
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	........., ngày......tháng......năm.....

[bookmark: loai_pl1_name][bookmark: _GoBack]ĐƠN ĐỀ NGHỊ CẤP PHÉP ĐỐI VỚI CÁC HOẠT ĐỘNG LIÊN QUAN ĐẾN ĐÊ ĐIỀU

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Bến Tre.
Tên tổ chức, cá nhân xin cấp giấy phép:
Địa chỉ:
Số điện thoại:..................................... Số Fax:......................................
Đề nghị được cấp giấy phép đối với các hoạt động liên quan đến đê điều (tên công trình đê điều) do (tên tổ chức, cá nhân đang quản lý khai thác công trình đê điều) quản lý với các nội dung sau:
- Tên các hoạt động:..........
- Vị trí của các hoạt động.........
- Thời hạn xin cấp phép......; từ..... ngày... tháng.... năm đến ngày.... tháng... năm.....
Các tài liệu kèm theo:
1. Hồ sơ kỹ thuật đã được cơ quan nhà nước có thẩm quyền phê duyệt và các tài liệu liên quan khác đối với các hoạt động liên quan đến đê điều.
2. Dự án đầu tư đã được cơ quan có thẩm quyền phê duyệt và các tài liệu liên quan khác đối với các hoạt động liên quan đến đê điều.
3. Sơ hoạ vị trí khu vực tiến hành các hoạt động xin phép.
4. Báo cáo đánh giá ảnh hưởng của hoạt động đến việc vận hành và an toàn của công trình đê điều.
5. Văn bản thoả thuận với tổ chức, cá nhân trực tiếp quản lý khai thác và bảo vệ công trình.
6. Văn bản thoả thuận về sử dụng đất lâu dài hoặc có thời hạn với chủ sử dụng đất hợp pháp.
7. Báo cáo đánh giá tác động môi trường đối với các hoạt động phải đánh giá tác động môi trường theo quy định của pháp luật.
Đề nghị Uỷ ban nhân dân tỉnh xem xét và cho phép (tên tổ chức, cá nhân xin cấp phép) thực hiện các hoạt động trên. Chúng tôi cam kết hoạt động đúng phạm vi được phép và tuân thủ các quy định của giấy phép.

	Xác nhận của UBND xã       (nơi xin phép hoạt động)
	Tổ chức, cá nhân xin cấp giấy phép             (ký tên và đóng dấu hoặc ký, ghi rõ họ tên)